HammeHOoBaHVe MyHWULMNAIbHOMO
yupexaeHus

Bup fesTenbHOCT MYHULMMNABHOTO
yupexaeHus

MpunoxeHwne Ne 1
K MMonoXeHn0 0 (hopMUPOBaHUM MYHULMNANLHOTO 3aJaHns Ha
OKa3aHue MyHULMNaIbHBLIX YCAYr (BbINONHEHWE paboT) B
OTHOLLIEHWM MYHULMNANbHBIX YUYPEXAEHWU ropoaCcKoro oKpyra
"lNopog Nowkap-Ona" v (mHaHCOBOM 0BECMEYEHNN BbIMOTHEHNS
MYHULMN&bHOMO 3a4aHuns

(B peAakLmm nocTaHOBNEHUS afIMUHMCTPaLMN FOPOACKOro OKpyra
«opog Mowkap-Ona» ot 20.11.2019 Ne1210)

YTBEPXOAIO
PykoBoauTesnb

(ynosHOMOY€eHHOE NnLo)

YnpasneHue 06pasoBaHusa agMUHUCTpauun r O LLLKO okpyra
"lNopopn Mowkap-Ona"

(HavmMeHOBaHVie opraHa, OCYyLLECTBASIOLLEr0 (YHKLN
CpPeLCTB pecny6anKaHCKoro 6to.

Hc.

(BOMKHOCTD)

MYHUUUTANIBHOE SAOAHUME Ne 10 ®opma no OKY [, 0506001

o Jara Havana
Ha 2024 rog 1 Ha NnaHoBbIN nepwvog 2025 1 2026 rogos neifcTams 0404
JaTta oKoHYaHusA
fnencTena 2

Kog no csogHomy

MyHu1umnansHoe 610[4XeTHOE [OLLKO/IbHOe 06pa3oBaTe/ibHoe
peecTpy 883Y4629

yupexxaeHue " Oetckuii cag Ne 15 r. Mowwkap-Onbl «Enouka’

Mo OKB3/ 85.11
11 - O6pa3oBaHMe N HayKa Mo OKB3/4 88.9
Mo OKB3/4 85.32

(yKasbiBaeTcs BUZ A€ATENbHOCTU MYyHULMNANLHOTO YUYpeXAeHns n3 o6LLepoccuiickoro
6a30BOr0 NepeyHs WAN PEermoHanbLHOro nepeyHs)



1 HanmeHoBaHue
MYHULMMNANLHOR yCnyrn

2. Kateropuu notpebuteneit
MYHULMMaNbHOR ycnyru

4

UacTtb I. CBefleHMA 06 0Ka3bIBaeMbIX MyHULMMANbHbIX YCyrax3
Pasgen

1

?

Peanim3aumst 0CHOBHbIX 06LLIe06pa3oBaTe/IbHbIX MPOrpaMm

[OLLIKOBHOro 06pa3oBaHs

dusnyeckue nuuya

**

3. Mokasatenn, xapakTepusytoLme 06beM U1 (MK) Ka4ecTBO MyHULMNANIbHONA YCyru

Kopg no obLepoccuiickomy
6a30BOMY MepeyHto

3.1. MNoka3saTenn, XapaKTepusyoLLme KauecTBo MyHULMNanbHoli ycnyri 4OTCyTCTBYIOT B 06LLIEPOCCUIACKOM MepeyHe patoT 1 yChyr.

3.2. MokasaTtenun, XapakTepusytowime 06beM MyHULMNANLHOW YCIyrn

YHuKansHbili HoMep
peecTposom zanmcu

1
8010110.99.0.
BB241M 62000

8010110.99.0.
B5B2465C42000

8010110.99,0.
BB24/1H 82000

8010110.99.0.
BB2465T62000

MokasaTens, xapakTepu3y W uit cogepxanue

MyHWUMNANbHOW ycnyrM (N0 cNpasoyHmuKkam)

Kateropus

notpeGutenei '

2

He
yKasaHo

He
yKazaHo

He
yKasaHo

He
yKasaHo

Bug
06pasosano! bHO

nporpammsl

3

He
yKazaHo

(ocHoBHas)

Apantuposannas
o6pasosarenshas

nporpamma

He
YKa3zaHo

(ocHoBHas)

Apantuposannas
o6pasosarenshas
nporpamma

Bospact
o6yuanouwn

oT 140
3 net

oT 140
3 net

Ot 30
8 net

Ot 3 a0
8 ner

NokasaTenb. xapakTepu3ayw Tuii

ycnoeus (Gopmei) okasanua

MyHULMNansLHOR yeayru(no

cnpasounHKam)

D opmb
06pasosanua u

o6pasosarensHbl
X nporpamm”

5

OuHas

OuyHas

OuHasn

OuyHan

Cnpasounnk
nepuoaoe
npeGuganna’

6

pynna
MHIOaHa

Ipynna
MOJHOr O AHA

pynna
MOJIHOrO JiHA

pynna
MOJHOr O AHA

Wtoro no
ycnyre
Wroro no
ycnyre

MokasaTent 06beMa MyHWLYUNANbHON yenyrn

HaumeHoBaHue
nokasatens '

7
Yucno
obyuyatoLmxcs
Yuncno yenoseko-
[Hell 06yyeHus
Yucno
obyuatoLmxcs
Yucno yenoseko-
[iHeli 06yyeHus
Yucno
obyuatoLyxces
Yucno yenoseko-
[Heli 06yyeHus
Yucno
obyuatoLyxces
Yucno Yenoseko-
[Heli 06yyeHus
Yucno
obyuatoLyxces
Yucno yenoseko-
[Heli 06yyeHus

eAMHUYa M3MepeHUns

Haumeno-

OKEW 7
8 9
4enoBek 792
YenoBeko- 540
[ieHb
4enosek 792
YenoBeko- 540
[leHb
YesnioBeK 792
YenoBeko- 540
[leHb
YesnioBeK 792
YenoBeko- 540
[leHb
YesioBeK 792
YenoBeko- 540
[leHb

3HaueHWe NoKasaTens 06beMa MYHUUUNANbHOM

2024 rog
(ouepegHoil
QuHancoBbl

10
60

10500

200
35000

2100
272
47600

2025 rog

nnanosoro
nepuoaa)

1
25

4375

200
35000
10
1750
235
41125

2026 rog

nnawosoro

nepnoga)

©
25

4375

200
35000
10
1750
235
41125

Pasmep nnatel (4ewa, Tapud )8

2024 rog
(ouepeaHoit
QuHaHCcOBb

13

2025 rop (1-i

nnanosoro
nepuopa)

14

50.0145.0
15 16
30

' 10

' 30

fonycTumbie
+BO3MOXHbIE)

YCTaHOBAGHHBIX
nokasateneli 06ema
MyHULMnanbHol

abconio

nokasa

17



4. HopmaTuMBHble NPaBOBbIE aKTbl, YCTaHaB/IMBAKOLLME pasmep nnathl (LEHy, Tapud) 1nbo nopsgok ee (ero) ycTaHOBNEHUS

HopmatvBHbI/i NpaBoBoiA akT

B4 NPUHSBLUMIA OpraH pata T
1 2 3 4 5

Homep HalMeHOoBaHue

5. Mopsa0K 0Ka3aHWs MyHULMNAbHOR YCyru

5.1. HOpMaTMBHbIE MPaBOBbIE aKThbl, PEFYNMPYHOLLME NOPSAA0K OKA3aHWS MyHULIMNAILHOI YCIyTm

1 ®depepanbHbIii 3akoH MocyaapcTeeHHoM dymbl PO 0T 06.10.1999 No 184-93 «O6 06LMX NPUHLMNAX OpraH13aLumn 3akoHoAaTeNbHbIX (MPeACTaBUTENbHBIX) U UCTIONHUTE/bHBIX OPraHOB FOCYAApCTBEHHON BacTW Cy 6bEKTOB
Poccuiickoii deaepaLmm»;

2. ®epiepanbHbIi 3aKoH FocygapcTBeHHON Oymbl P® oT 29.12.2012 Ne 273-d3 «O6 06pa3oBaHnm B Poccuiickoii Pefepaym»:

3. ®epepanbHbIiA 3aKoH Mocy gapcTBeHHOM dymsi PP oT 24.06.1999 Ne 120-d3 «O6 0CHOBax CUCTEMbI NMPOGNIAKTUKM GE3HAA30PHOCTM 1 NPaBOHAPYLLEHWIA HECOBEPLLIEHHONETHUX !

4. ®epiepaibHbIi 3aKOH [OCy AapCTBEHHOM 4 v« P® 0T 06.10.2003 No 131-33 «O6 06LWMX NPUHLMNAX OpraHM3aLMm MeCTHOTO caMoynpaBfieHnst B Poccuiickoit deaepaLmims:

5. Mpurka3 MyHMCTepCTBO 06pa3oBaHMS U Hay k1 Poccuiickoii ®epepaumm ot 31.07.2020 Ne 373 «O6 yTBepXxaeHUM 1lopsiaka opraHmsalmy 1 ocy LeCTBeHNst 06pa3oBaTe/lbHOM [esTeNbHOCTU N0 OCHOBHLIM 06LLe06pa3oBaTe/bHbIM
nporpaMmam - 06pa3osare/ibHbIM MporpaMmMam AOLLKO/IbHOro 06pasoBaHmMs»:

6. Mpukas MuHKcTepcTBa 06pa3oBaHus 1 Hay Kn Poccuiickoii ®epepauymm o1 15.05.2020 Ne 236 «O6 yTBepXxaeHUU Mopsigka nprieMa Ha 06yyeHne no 06pa3oBaTe/ibHbIM NporpaMmMam AOLLKO/IbHOTO 06pa3oBaHus».

7. Mpyka3 MuHMcTepcTBa 06pa3oBaHust U Hayku Poccuiickoii ®epepaumm oT 17.10.2013 Ne 1155 «O6 yTBepXaeHUM hefiepanbHOro rocyapCTBEHHOIO 06pa3oBaTe/lbHOro CTaHAApTa OLUKONLHOTO 06pa30BaHMs»:

8. MocTaHoBNeHVe MNaBHOrO rocy JapcTBEHHOr0 caHUTapHOro Bpada Poccuiickoii deaepauum ot 28.09.2020 N 28 «O6 yTBepXAeHUN caHUTapHbIX npasun Cl2.4.3648-20 "CaHuTapHO 3nNu1aeMuonornyecke TpeboBaHus K
OpraHv3aLmMaM BOCMIUTAHKA 1 06YYeHUs, OTAbIXa W 03[0POBNEHUS AETEN 1 MONOAEXM»:

9. 3akoH ocygapcTBeHHOro CobpaHusa Pecny6nnku Mapuii 9n ot 01.08.2013 1. Ne 29-3 «O6 o6paszoBaHuu B Pecnybnuke Mapuit 9n»:

10. MocTaHOBEHWe aAMUHUCTPALMU FOPOACKOro OKpyra «-opog Mowwkap-Ona» oT 13.04.2018 Ne 369 «O nopske hopMUpOBaHNS MyHULIMNABHOTO 33JaHNS Ha OKa3aHWe MyHULMNAIbHbIX YCIYT (BbIMOHEHUS paboT)
B OTHOLLIEHN MYHULMNANLHBIX YUpeXaeHuii FopoAcKoro okpyra «Fopog Molukap-Ona» 1 hiMHAHCOBOro 06ecriedeHnst BbIMOSHEHUS MYHULMMNALHOMO 3aaHns» (B peaakumm);

11. MpyKa3s ynpae/eHust 06pasoBaHus aAMUHICTPaLMN FOpPOACKOro okpyra «Iopog, Mowwkap-Ona» oT 14.12.2020 Ne 383 «O6 yTBepxaeHUM MepedHs MyHULMNabHBIX YCIYT 1 paboT, OKasbiBaeMbIX U BbINOAHAEMbIX
MYHULMNANLHBIMU 06Pa30BaTeNbHLIMI YHPEXAEHUAMN, NOABEAOMCTBEHHLIMI YPaB/eHNo 06pasoBaHNs agMUHICTPaLMK FOPOACKOro oKpyra «Fopoa Vowikap-Ona» (B peaakumm).

(HauMeHoBaHVe, HOMep U AaTa HOPMATMBHOTO NPaBOBOTO aKTa)

5.2. MopsAoK MHAOPMUPOBaHMS NOTEHLMANbHbLIX NOTPe6UTENel MyHULMNANbHONM YCyri

Cnocob MH(popM1poBaHus CocTaB pa3meLLaemoii MHhopmaLn YacToTa 06HOBNEHUSA UH(OPMALN
1 2 3
Pa3melLieHne MH(opMaLuMn Npy BXOAe B 0Opa3oBaTeNbHOE YUpexXieHe, Ha O BuWfe 1 HaMEHOBaHUY YUPEXAEHNS; O PEXXMMe PaboTbl YUpeXxaeHus; 0 fedTeNIbHOCTU YUPeXAeHNs; 06 [0 Mepe USMEHEHNA JaHHbIX
MH(OPMALMOHHOM CTEHJE B YUPEXAEHUN afpece ¥ KOHTaKTHbIX TenedioHax; O nepeyHe HampasneHWin 0byyeHns
Pa3meLLiaeTcs MyHULMNaIbHOE 3aAaHe 1 OTHETbI O BbINOHEHUN MYHWULMMNANLHOMO 3afiaHns  Ha caiiTe o
" N, B TeueHue 30 gHeln CO AHA BHeCeHWA

PopMUPOBaHUE OTKDBITEIX U 0BLLIEAOCTYMHBIX MHIDOPMALIMOHHbIX PECYPCOB, yupexaeHuii cornacHo 9 @3 PP ot 29 fekabpsa 2012 r. Ne 273-P3 «O6 obpa3osaHnn B Poccuiickoi A A o
cofiepxallmx MHHopMaLio o fiesTeNlbHOCTH 06LLe0bpa3oBaTelbHOro denepauyn» COOTBETCTBYHOLLMX U3MEHEHUI

upexxaeHus, 1 obecneyeHre JOCTyna K TakKuM pecypcam nocpeacTsoM .
yaEMZQJ'EHMH VX B MH(DOpMa M%HHTgITEHEKOMM EMK};pMOHHbIXpC(ﬂ'ﬂX B ToM Pa3mMeLLiaeTcs MyHULMMNaIbHOE 3aJjaHNe U OTYETbI O BbIMOSHEHUN MYHULIMNAILHOTO 3afaHns Ha B TeyeHue 5 paboumnx fiHei,
Emcneu:a ot MaanOMpcaV#e 06 a303aTean3/|7| o rgHmsa A B CeT;/I othmumansHoM caiite MY bKp://bus.{tO\ ,iu cornacHo Mpukady MuHpuHa P® oT 21 mons 2011 r. N 86H CnefyroLLmX 3a iHeM MPUHATYA

4 P P 4 "O6 yTBEpXAEHWUN NopsifKa NpesocTaBneHns UHHopMaLMy rocyapcTBEHHbLIM (MyHULMNAIbHLIM) [IOKYMEHTOB WM BHECEHUS N3MEHEHUTA

«HTepHe™ YUpEeXAEHVEM, e Pa3MeLLieHNs Ha ONLMANBHOM CcaiiTe B CeTW VIHTEpHET 1 BefieHNs yKa3aHHOro caiita” B [lOKYMEHTB!



1 HanmeHoBaHWe

MYHULMNANLHOR ycnyru

2. Kateropun notpebuteneii

MYHULMNANLHOR ycnyru

YacTb . CBefieHMs 06 oKasbIiBaeMbIX MyHUUMNANbHbIX yciyrax 3
Pasgen 2

IMpucmoTp nyxop

dusnyeckue nmuya

3. MokazaTtenu, xapakTepusytowme o6beM 1 (UNK) Ka4ecTBO MyHULMNATIbHON YCyrn

Koz no obuiepoccuiickomy
6a30BOMY NepeYHIo

3.1. MoKa3aTenun, XapakTepu3yoLLme KauecTBO MyHULMNanbHo ycnyrn 40TCyTCTBYHOT B 06LLEPOCCUNCKOM MepeyHe paboT Uycnyr.

3.2. MNoka3zatenn, xapakTepusytoLime 06beM MyHULMNANLHON YCIyru

YHuKkansubl i Homep

peecTposoii sanucu *

8532110.99.0.
BB19AAG5000

8532110.99.0.
BB19AI17000

MokasaTens, xapakTepuayio wuii cogepxanue

MyHULUNaNbLHOR yCAyrM (N0 cNpaBouHuKam)

Kateropus
notpeGutenei 5

2

dur3nyeckue
nnua 3a
MCKHOYeHNEM
NbrOTHbIX
KaTeropuii

du3nyeckme
NNLA NbrOTHBIX
KaTeropui,
onpesensieMbix
yupeguTenem

Bua
o6pazoea re.r

nporpamm el

3

He

YKasaHo

He
yKasaHo

Bospact
06yuato uux

He
yKasaHo

He
yKasaHo

Mokasatens
xapakTepusyio wuii ycnosun
(bopmbl) oKazaHna
MyHuyunansHoii yeayrm (no
cnpasounnkam)

®opuei

06pasosanus u Cnpasounuk

<[ropmbl nepnopos
peanusayuu npe6uiBaHus
o6pasosaTensH
bIX Nporpamm’
5 6
He He
yKa3aHo yKa3aHo
He He
yKa3aHo yKasaHo
NTOro no
ycnyre
TOro no
yenyre
NTOro no

yenyre

NokasaTens, o6bema MyHULUNansHOR yenyru

HanmeHosaHue
nokasatens 5

7

Yucno

[neTei
Yuncno Yenoseko-
[Heli NpebbiBaHUsA
Yuncno venoseko-
4acoB npe6biBaHWA

Yucno

[neTei
Yucno yenoseko-
[Heli NpebbiBaHUs
Yuncno yenoseko-
4acoB npebbiBaHKA

Yucno

[neTei
Yucno yenoseko-
[Heli npebbiBaHUs
Yuncno Yenoseko-
4acoB npe6biBaHWA

eguHMYa 3Me

HaumeHo-
BaHue 5

8
YenoBeK

YenoBeko-
[leHb
YenoBeko-
yac

4enosek

YenoBeko-
[ieHb
YenoBeko-
yac

4enosek

Yenoseko-
[ieHb
YenoBeko-
yac

OKE
n7

792

540

539

792

540

539

792

540

539

3Hauenne nokasaTens oGveMa MyHULUNANLHON yeny ru

2024 rog
(ouepearoii
dunancossl it

10
245

42875
428750
27
4725
47250
272
47600
476000

2025 rog

nnanosoro
nepuoaa)

1
215

37625
376250
20
3500
35000
235
41125
411250

2026 roa (2-i
f04 nnanosow
nepuoaa)

©
215

37625
376250
20
3500
35000
235
41125
411250

AonycTumsie
(BO3MOX Hbie)

OTKAOHEHWA OT

ycTaHoBneHHb X

Pasmep nnatel (4ewa, Tapud) K

2024 roga
(ouepeanoi
QuHancosbl

13

2025 rog (1-

nnaHosoro

nepnopa)

14

nokasatenei

MyHULURaNLHO#

2026 rog
(2-i roa

npouen
nnawosoro
nepnoaa) nokasa

15 16 17

10



4. HopmaTvBHbIE NMPaBOBble aKTbl, YCTaHaB/IMBatoLWMe pasmep nnatbl (LeHy, Tapud) 1mbo nopsaok ee (ero) ycTaHOBEHNS

HopmaTuBHbI NpaBOBOI akT
BUL, NPUHABLLMIA OpraH fata * HoMep HavMMeHoBaHVe
1 2 3 4 5

5. MopagoK OKasaHWsi MyHULMMNALHOR YCyru

5.1. HopmaTuMBHble NPaBOBbIE aKTbl, PErYNPYIOLLIME MOPSAOK OKa3aHWst MyHULMNaIbHOW YCyri

I" depepanbHbIi 3akoH MocyaapcTeHHON Aymbl P® ot 06.10.1999 Ne 184-93 «O6 06LMX NPUHLMMIAaX OpPraH13aLmMm 3aKkoHoAaTeNbHbIX (MPeACTaBUTeNbHBIX) U UCTMIONHNUTE/bHBLIX OPraHOB roCyapCTBEHHON BMacTh CyOHLEKTOB
Poccuiickoii ®epepaumm»:

2. ®epiepanbHbIi 3akoH FocygapcTBeHHON Oymbl P® o1 29.12.2012 Ne 273-P3 «O6 06pa3oBaHuy B Poccuiickoin deaepaumi»;

3. ®epepanbHbIii 3aKkoH MocyapcTBeHHOM Aymbl PP 0T124.06.1999 Ne 120-®3 «O6 0CHOBaX CUCTEMbI NMPOMUIAKTAKY GE3HAL30PHOCTY 1 NPaBOHAPYLLEHWI HECOBEPLLIEHHONETHUX!

4 ®epepanbHbiii 3aKoH ocysapcTBeHHol Qymbl PO o1 06.10.2003 Ne 131-$3 «O6 06L4MX NpUHLMNAX OpraHM3aLMy MecTHOrO camoynpaB/ieHns B Poccuiickoii deaepaummy;

5. Mprkaz MUHUCTEPCTBO 06pa3oBaHKs M HaTKK Poccuiickoii ®epepauum oT 31.07.2020 Ne 373 «O6 yTBepxaeHUM Mopsgka opraHv3aumm 1 ocyLLecTBieHUs 06pa3oBaTe/ibHOM AesiTeNbHOCTM MO OCHOBHBLIM 06LLe06pa3oBaTe/lbHbIM
nporpammMam - 06pa3osate/ibHbIM NporpaMMam JOLLIKOMbHOr0 06pa3oBaHus»:

6. Mpuka3 MuHKCcTepcTBa 06pa3oBaHus 1 HaTKK Poccuiickoin ®enepauym oT 15.05.2020 Ne 236 «O6 yTBepxaeHuM Mopsaka npueMa Ha 06yyeHre no 06pa3oBaTe/bHbIM NporpaMMam AO0LLKOBHOTO 06pa3oBaHus»;

7. 11pvkaz MunHUCTEpCTBa 06pa3oBaHns U Hayku Poccuiickoin ®epepauum ot 17.10.2013 Ne 1155 «O6 yTBEpXaeHUN hefepasibHOro rocyapCTBEHHOrO 06pa3oBaTelbHOrO CTaHAApTa JOLLIKO/IbHOTO 06pa30BaHus»;

8 lMocTaHoBNEHME [(NaBHOrO rocyAapCTBEHHOIO CaHUTapHOro Bpaya Poccuiickoin deaepauyu ot 28.09.2020 N 28 «O6 yTBepXAeHUM caHUTapHbIX npasun CM2.4.3648-20 "CaHWUTapHO 3nNvAemMMonormyeckme TpebosaHus K
OpraHv3aLmnaM BOCMUTaHWA 1 00YUYeHWs, OTAbIXa 1 03[0POBNEHUS AETeV N MOMOAEXN»;

9. 3akoH MocygapcTeHHOro CobpaHus Pecny6nvku Mapuii 3n ot 01.08.2013 1. Ne 29-3 «O6 o6pa3oBaHun B Pecny6nvke Mapuii 3n»;

10. MocTaHOBEHWe aAMUHICTPALWN FOPOACKOro OKpyra «"opog Mowkap-Ona» oT 13.04.2018 Ne 369 «O nops/ke (hopMMPOBaHNA MyHULIMNAIBHONO 33/JaHNA Ha OKa3aHne MyHULMNAbHbIX YCIYT (BbINOAHEHUs paboT) B
OTHOLLIEHUM MYHULMNANbHbIX YUPeXAeHUi FopoAcKoro okpyra «I"opog Mowwkap-Onay» 1 MHaHCOBOr0 06eCreHeH s BbIMOHEHNS MyHULMNANLHOTO 334aHNA» (B pefaKLmum);

11. MpuKa3 ynpasneHnsi 06pasoBaHNs agMUHUCTPALMM FOPOACKOro oKpyra «opoa Mowkap-Ona» oT 14.12.2020 Ne 383 «O6 yTBepxaeHN [epeuHsi MyHULMNAIbHbIX YCAYT 1 paboT, OKasbiBaeMbIX 1 BbIMOMHSEMbIX
MYHULMNANbHBIMI 06pa30BaTeNbHLIMU YUPEKAEHNAMM, MOABEAOMCTBEHHLIMM YNPaB/IeHNI0 06Pa30BaHNs aMMHICTPALMN FOPOACKOIO OKpyra «opoa Vowikap-Ona» (B penakumm).

(HaMmeHoBaHMWe, HoMep 1 jaTa HOPMATMBHOIO NPABOBOIO aKTa)

5.2. MopsfoK MHAHOPMMPOBaHNS NOTEHLMAIbHBIX NOTPEOUTENEN MYHULMNAILHON YCayTi

Cnocob MHHopPMMPOBaHWA CocTaB pa3meLLaemoii UHhopMaLmm YacToTa 06HOB/IEHUS MHGOPMaLK
1 2
Pa3wveLLieHne nHdopmaLu npu Bxode B 06pa3oBaTeflbHoe yUpexieHue, Ha O BUe 1 HaVMEHOBaHUW YUPEXEHNS; O PeXKMme paboTbl YUPEXAEHUS; 0 feATeNbHOCTH Mo e
. . " pe N3MEHeHUs JaHHbIX
MH(OPMALOHHOM CTeHfe B yupexxaeHuu yupexaeHus; 06 afipece 1 KOHTaKTHbIX TeneoHax; o NepeyHe HanpasieHnii 0byyveHus
PasmeLLiaeTca MyHULMNANbHOE 3ajaHNe U OTHYETbI O BbIMOIHEHUN MYHULMMNALHOTO 3afaHuns B .

o o TeueHune 30 fHe Co HA BHeCeHUA
dopmMrpoBaHMe OTKPbITbIX M 00LLEA0CTYNHbIX UHPOPMALMOHHBLIX PECYPCOB, Ha cail re yupexxaeHuii cornacHo 9 ®3 Pd ot 29 fekabps 2012 r. Ne 273-®3 «O6 COOTBeTCTByroﬂJ,MX MsmpéHeHMM
cofiepXKaLLmnx MH(hopMaLnio 0 fiedTeNlbHOCTH 06LLe0bpa3oBaTelbHOro o6pasoBaHuK B Poccuiickoin ®egepaumn»
yUpeXeHus, 1 obecreveHne [OCTyna K TakKum pecypcam rnocpeacTsom PasmeLLaeTca MyHULMNaIbHOE 3afaHe 1 OTHETbI O BbIMONHEHUM MYHULIMMANLHOTO 3aJaHunA
pasmeLLeHns UX B MHPOPMALMOHHO-TENEKOMMYHUKALMOHHbIX CETSX, B TOM Ha ohmumansHoM caiite FTMY 13Kp://bu$.8o\.rm cornacHo Mpukazy MuHtmHa PP ot 21 B TeuyeHue 5 paboumx gHeid, cnepytoLmx 3a
yucne Ha oumLManbHOM CcaiiTe 06pa3oBaTelbHO OpraHu3aLmn B CeTn mons 2011 r. N 86H "O6 yTBepXxAeHUM NOpsLKa NPesocTaBneHns MHhopmaLmm [HEM MPUHATASA JOKYMEHTOB W BHECEHUSA
«VHTepHeT» rocyfapcTBeHHbIM (MyHULMNAIbHBIM) YUPeXAeHUEM, ee pasMeLLIEHUs Ha OtULIMaIbHOM M3MEHEHWIA B JOKYMEHTbI

caiiTe B CETW VIHTEPHET U BeleHNsl YKasaHHOro caiTa"



YacTb Il. CBefileHMs 0 BbINO/IHAEMbIX paboTax 3
Pasgen 1

? Kog no nepeyHto
1 HavmeHoBaHWe paboThbl OTCyTCTBYET B MyHULMUNA/IbHOM 33Jj@HUN Ha TeKYLLMIA Nepuog,

2. Kateropuun notpebuteneiip a 6 0 T bl

3. MokazaTenu, XapakTepusytoLLye 06beM 1 (M) KauyecTBO PaboThl

UacTtb Ill. Ipoyne cBefeHUA 0 MyHULMNAILHOM 3ajaHnn 9

1 OcHoBaHWs (YCMoBMS U MOPSA0K) AN JOCPOUHOIO MPEKPaLLEHNs BbINOMHEHUS MYHULMNANBHOTO 3a4aHus: JIMKBUAALIMS YUPEXAEHWS, peopraHu3aLus
YUPEX/EHS, NHble, NPeayCMOTPEHHbIE NPABOBbIMU aKTaMi MPUUMHbI, BNEKYLLVE 33 COBOI HEBO3ZMOXHOCTb UCMOMHEHNST MyHULIMMABLHOMO 3a1aHNS:

2. ViHast uHopmaLus, HeoGXoaAMMas 1Sl BbIMOMHEHWS (KOHTPONS 3a BbIMO/IHEHWEM) MYHULIMNANLHOTO 3a4aHns: HeT;

3. MNopsAoK KOHTPONS 3@ BbINOHEHVEM MYHULIMMAILHOTO 3aaHus:

dopma KOH rpons [MepuognyHoCcTb depepasibHble OpraHbl UCMONHUTENBHOW BlacT (rocyAapCTBEHHbIE OpraHbl),
OCYLLIECTBNAOLLME KOHTPO/b 3a BbIMOIHEHNEM MYHULMNAILHOMO 3a4aHns
1 2 3
BepomctBeHHass [0 Mepe HEOGXOAMMOCTY (B Cnyyae »asob v YnpasneHne 06pazoBaHNA afAMUHUCTPALMN TOPOACKOro OKpyra
TpeboBaHWIn NMPOBEPAIOLLMX OPraHoOB) «Fopop Vowwikap-Ona"
4. TpeboBaHWA K OTYETHOCTW O BbIMOSIHEHUN MYHULMNABHOMO 3a84aHus [JocToBepHOCTb
4.1. TNepnoAnNYHOCTb NPeACTaBEHNA OTYETOB O BbIMOIHEHUW MYHULMNAIbHOIO 334aHNs E>xerogHo
4.2. CpoKu MpeLCcTaB/ieHNs OTYETOB O BbIMO/HEHUN MYHULUMNANIBHOIO 3aaHNS:
4.2.1. CpoKuM NnpeaocTaBieHns NPOMEXYTOUHbIX OTYETOB 06 UCMOHEHUN MYHULMNAIBHOMO 3a4aHus Mo 3anpocy yupeanTens
4.2.2. CpoKu npeacTasieHns npeaBapuTenbHOro otyeTa 06 UCNOTHEHU MyHULMNILHOTO 33laHNs [0 31 oKTA6pA 0TYEeTHOro roga

Jo 31 AaHBaps crefytoLLero 3a
OTYETHBLIM roA0M
4.3. ViHble TpeboBaHNA K OTYETHOCTU O BbIMOHEHUN MYHULMNIbHOMO 3afaHus HeTt

4.2.3. CpoKu npeocTaB/eHNs TOf0BOr0 0TYeTa O BbIMONHEHUN MYHULMNAbHOIO 3a/jaHus

Het
5. VIHble nokasaTenn, cBA3aHHble C BbINOJHEHNEM MYHULMMNAILHOIO 3a4aHnA 10



